
 

1 

 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 марта 2023 года         № 261 

Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые  

УМП «Водоканал» 

 

На основании письма от 29.03.2023 №197 УМП «Водоканал» и экономически 

обоснованных расчётов на тарифы, предоставляемых услуг УМП «Водоканал», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 

26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец, 

городская Дума городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые УМП «Водоканал» 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, а 

также на услуги химико-бактериологической испытательной лаборатории контроля 
вод (ХБИЛКВ) согласно приложениям №1,2,3 к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
городское поселение «Город Малоярославец» в сети Интернет. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет 
свое действие на отношения, возникшие с 01.02.2023. 

  

 

Глава муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец»     И.С. Олефиренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
consultantplus://offline/ref=48F477517DC39F06C6A363C88AC9F18F0E699F0EEFFE3FB81177EC0A9B21DE8061E5EC559B743BE67CCA0E751AB24C507FAFNCE


 

2 

 

 Приложение №1 
к Решению городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» 
от «30» марта 2023 г. № 261 

 
Тарифы на услуги, предоставляемые УМП «Водоканал» 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 

Наименование услуги Стоимость услуг, оказываемых 

УМП « Водоканал», руб. 

 (с  НДС) 

1. Отключение с последующим включением в водопроводную сеть  5500 

1.2. Отключение с последующим включением в водопроводную сеть при 

необходимости остановки магистрального водопровода 

8250 

2.  Отключение (или включение) в водопроводную сеть  3800 

2.1. Отключение (или включение) в водопроводную сеть при необходимости 

остановки магистрального водопровода 

5700 

4.Согласование проектов, топосъемок (с выездом специалиста): 

-уличные и микрорайонные водоводы и канализационные коллекторы 

- дворовые и внутридомовые водоводы и канализационные коллекторы 

 

1350 

1350 

5. Составление балансовой таблицы водоснабжения и (или) водоотведения: 

с потреблением до 300 куб.м в месяц 

с потреблением до 1000 куб.м в месяц 

с потреблением от 1001 до 10 000 куб.м в месяц 

 

1350 

3950 

6600 

6. Выезд контролера для проведения мероприятий по пломбировке прибора 

учета холодной воды (при нарушении пломбы абонентами или третьими 

лицами) 

1100 

7. Выезд специалиста для технического освидетельствования узла учета  

холодной воды 

1100 

8. Гидродинамическая промывка канализационных труб: 

- диаметр труб от 100 до 150 мм, протяженность до 10 метров 

- диаметр труб от 151 до 200 мм, протяженность до 10 метров 

Гидродинамическая промывка канализационных труб протяженностью 

свыше 10 метров определяется согласно индивидуального расчета УМП « 

Водоканал» самостоятельно. 

 

6050 

7150 

9. Транспортные услуги специальной техники- вакуумной машины за 1 час 2000 

10. Подготовка и обработка смешанных фракций сточных вод, доставляемых  

от неканализованных объектов частного сектора (населения) 

ассенизаторским транспортом за 1 куб. метр 

21,71 

 



 

3 

 

Приложение №2 
к Решению городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» 
от «30» марта 2023 г. №261 

 

Тарифы на услуги, предоставляемые УМП «Водоканал» 

Физическим лицам 

Наименование услуги Стоимость услуг, 

оказываемых УМП « 

Водоканал», руб. 

 (с  НДС) 

1. Отключение с последующим включением в водопроводную сеть  2750 

1.2. Отключение с последующим включением в водопроводную сеть 

при необходимости остановки магистрального водопровода 

5500 

2.  Отключение (или включение) в водопроводную сеть  1900 

2.1. Отключение (или включение) в водопроводную сеть при 

необходимости остановки магистрального водопровода 

3800 

4.Согласование проектов, топосъемок ( с выездом специалиста):  700 

5. Составление балансовой таблицы водоснабжения и (или) 

водоотведения: 

с потреблением до 300 куб.м в месяц 

 

1350 

 

6. Выезд контролера для проведения мероприятий по пломбировке 

прибора учета холодной воды (при нарушении пломбы абонентами или 

третьими лицами) 

300 

7. Выезд специалиста для технического освидетельствования узла 

учета  холодной воды 

330 

8. Установка узла учета ХВС : 

- материалом Заказчика 

- с материалом УМП « Водоканал» 

 

3300 

9900 

9. Замена прибора учета холодной воды 600 

10.Откачка и вывоз стоков спецмашинами (в черте города) за 1 рейс 

автомашины объемом 3,75 куб. метров. 

1500 

10.1 Откачка и вывоз стоков спецмашинами (в черте города) за 1 рейс 

автомашины объемом 3,75 куб. метров  при наращивании шлангов 

(расстояние до места откачки свыше 6-ти м) 

1600 

10.2. Откачка и вывоз стоков спецмашинами (в черте города) за 1 рейс 

автомашины объемом 5 куб. метров. 

1600 

10.3. Откачка и вывоз стоков спецмашинами (в черте города) за 1 рейс 

автомашины объемом 5 куб. метров  при наращивании шлангов 

(расстояние до места откачки свыше 6-ти м) 

1700 

11.Устранение засора канализационной сети (с промывкой до 30 м): 

-диаметр канализационной сети 100 мм 

-диаметр канализационной сети 160 мм 

-диаметр канализационной сети 200 мм 

 

5500 

6050 

7700 

12. Исполнение проектной документации:  



 

4 

 

-сети водоснабжения  

-сети водоотведения 

- сети водоснабжения и водоотведения, исполненные в одном проекте 

5500 

5500 

11000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 Приложение №3 
к Решению городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» 
от «30» марта 2023 г. № 261 

 

Тарифы на услуги 

Химико-бактериологической испытательной лаборатории контроля вод 

(ХБИЛКВ) УМП «Водоканал» г. Малоярославец 

 

1. Тарифы на лабораторные анализы воды питьевой, воды подземных 

источников для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
 

№ 

п/п 

Определяемый показатель 

 

Цена анализа, руб.  

с учетом НДС 20 % 

Физико-химические показатели 

1 Вкус/Привкус 110,97 

2 Запах при 20°С 110,97 

3 Цветность 165,46 

4 Мутность 182,01 

5 Водородный показатель, рН 212,78 

6 Жесткость  356,93 

7 Массовая концентрация  нефтепродуктов 1065,09 

8 Окисляемостьперманганатная 439,64 

9 Сухой остаток 396,74 

10 Аммиак и ионы аммония (суммарно) 479,45 

11 Массовая концентрация  общего железа 595,06 

12 Массовая концентрация  кальция 357,84 

13 Марганец 672,27 

14 Нитрат-ион 427,86 

15 Нитрит-ион 465,49 

16 Остаточный активный хлор 306,46 

17 Сульфат-ион 443,47 

18 Массовая концентрация  фторидов 513,71 

19 Хлорид-ион 364,25 

20 Щелочность общая 295,72 

   

Микробиологические показатели 

1 Общее микробное число при 37°С 400,44  

2 

 

Общие колиформные бактерии 

Термотолерантныеколиформные бактерии 1578,72  

Отбор проб 

1 Отбор проб транспорт Заказчика 255,57 

2 Отбор проб транспорт УМП «Водоканал» 941,97 

Оформление 

1 Оформление результатов 1 протокол 286,04 



 

6 

 

 2. Тарифы на  лабораторные анализы воды сточной, воды очищенной сточной, 

воды природной поверхностной для юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей 

 

№ 

п/п 

Определяемый показатель 

 

Цена анализа, руб.  

с учетом НДС 20 % 

1 Массовая концентрация ионов аммония 384,38 

2 Массовая концентрация  общего хлора 306,46 

3 Биохимическое потребление кислорода (БПКп) 1864,72 

4 Массовая концентрация взвешенных веществ 432,43 

5 Водородный показатель, рН 212,78 

6 Массовая концентрация  общего железа 672,27 

7 Массовая концентрация ионов меди 872,87 

8 Массовая концентрация никеля 636,41 

9 Массовая концентрация нитрат-ионов 443,47 

10 Массовая концентрация нитрит-ионов 465,50 

11 Массовая концентрация  нефтепродуктов  1065,09 

12 

Массовая концентрация Анионных 

поверхностно-активных веществ (АПАВ) 594,42 

13 Массовая концентрация  сульфат-ионов 443,47 

14 Массовая концентрация  сухого остатка 396,74 

15 Массовая концентрация фосфат-ионов 361,04 

16 Массовая концентрация фторид-ионов 479,45 

17 Химическое потребление кислорода (ХПК) 702,88 

18 Массовая концентрация хлоридов 364,25 

19 Массовая концентрация ионов хрома (6)  538,82 

20 Массовая концентрация ионов цинка 995,25 

21 Щелочность общая 295,72 

   

Микробиологические показатели 

1 

Общие колиформные бактерии 

Термотолерантныеколиформные бактерии 1578,72 

Отбор проб 

1 Отбор проб транспорт Заказчика 352,24 

2 Отбор проб транспорт УМП «Водоканал» 1038,64 

Оформление 

1 Оформление результатов 1 протокол  286,04 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

3.Тарифы на лабораторные анализы 

воды питьевой, воды подземных источников, воды сточной, 

воды очищенной сточной, воды природной поверхностной 

для физических лиц 

 

1. Полный химико-микробиологический  анализ – 4714руб. с НДС 

2. Полный химический анализ – 3520 руб. с НДС 

3. Микробиологические исследования – 1480 руб. с НДС. 

 

В стоимость входит оформление протокола анализов. 


